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Föreningen Forum för utställare presenterar stolt, för sextonde året i rad, 
priset Årets utställning! Årets vinnare är Universums utställning Mathrix.  
Priset deals ut till den utställning som under året bäst har bidragit till att 
utveckla utställningsmediet i Sverige. 
 
I Mathrix sänks tröskeln till matematikens värld genom upplevelser utifrån ämnen och frågor 
som engagerar och ligger nära vår vardag. Utställningen är uppdelad i fyra större områden: 
jaget, världen, skapandet och naturen.  
 
I utställningen finns cirka 25 stationer där besökarna kan testa och utforska vad 
matematiken. Här kan man hitta vägen till det perfekta fotot med hjälp av gyllene snittet, 
låta en AI bedöma ens humör eller skapa musik i en studio. 
 
Juryns motivering:   
Naturlagarna tar gestalt i rummet och leken blir ett verktyg som belyser matematikens 
hemliga roll i den mänskliga tillvaron – vare sig det gäller musik, skönhet eller pengar. 
”Mathrix ” är en omtumlande sifferexercis för alla åldrar och alla sinnen. 
 
Tävlingen utlystes under hösten 2023 och cirka 20 bidrag skickades in. Styrelsen för Forum 
för utställare valde ut tre finalister utifrån kriterierna: bästa berättelse/dramaturgi, 
gestaltning, publikvänlighet och metod. Finalisterna var: 

• Mathrix, Universum 

• Bamses Källspanare, Arbetets museum 

• Världens Spel, Världskulturmuseet 
 
En extern jury bestående av en styrelsemedlem, en representant från förra årets utställning 
och en extern utställningsexpert valde ut årets vinnare. I juryn ingick: 
 

• Eva Goffe, Forum för utställare 

• Sofia Hedman Martynova, Artistic director, MUSEEA 
• Jenny Stenbeck, intendent för utställning och kommunikation, Spårvägsmuseet 

 
Priset, ett diplom och en vandringsplakett delades ut på Riksförbundet Sveriges Museers 
Vårmöte tisdagen den 23 april 2024.  
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Kontakt  
Forum för utställare: 
Gunilla Stillström, ordförande, mobil: 070-542 86 82, e-post: gunilla.stillstrom@uppsala.se 
Eva Goffe, årets utställning, mobil: 070 69 65 695, e-post: eva.goffe@vgregion.se 
Mer information om priset på: www.forumforutstallare.se  
 
Universum:  
Maria Wiren, mobil: 070-936 80 36 e-post: maria.wiren@universeum.se 
 
 

Motivering övriga finalister: 

Bamses Källspanare, Arbetets museum 
Vem kan du lita på? Här får en genomgod karaktär hjälp att rentvå sig från falska 
anklagelser. Med hållbarhetstänk och smarta lösningar sätter ” Bamses Källspanare” ljus på 
en hyperaktuell fråga i den virala informationsspridningen tid.  
 
Världens Spel, Världskulturmuseet 
På bräde, skärm eller ristat i sanden – människans leklust finner ständigt nya vägar. Gedigna 
kunskaper tillsammans med den senaste tekniken river generations- och språkbarriärer. I 
utställningen ”Världens Spel” kan alla planetens speldiggare helt gå loss! 
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